学科長会議事要旨

 日 時  令和３年１２月９日（木） 午前 ９時３０分 開会

                   午前 ９時５８分 閉会

 場 所  Ｕ３棟３１１講義室

 出席者  馬場口工学部長、桑畑教育研究評議員

澤木、尾﨑、青木、田中、林 各副研究科長

渡邉（肇）、荒木、渡辺（尚）、北田、梅田 各学科長

大政教育学務国際室長

藤崎（情報）

 欠席者  渡部副研究科長、加賀情報広報室長

 陪席者  池本事務部長

服部総務課長、柳生経理課長、脇坂教務課長、

藤井総務課課長補佐、大西経理課課長補佐、金田教務課課長補佐

中入地総務課庶務係長、川田総務課庶務係員

議 事

（報告事項）

１．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

２．工学賞成績優秀者要項の改正案について

工学賞成績優秀者要項の改正案について、配付資料に基づき説明があった。

３．科目区分の変更について

科目区分の変更について、配付資料に基づき説明があった。

４．大学入学共通テストの志願者数確定について

大学入学共通テストの志願者数確定について、配付資料に基づき説明があった。

５．令和4年度入学者選抜における追試験の実施方法等について

令和4年度入学者選抜における追試験の実施方法等について、配付資料に基づき説明があった。

６．令和7年度入学者選抜からの個別学力検査等及び大学入学共通テストにおける英語以外の外国語に

ついて

令和7年度入学者選抜からの個別学力検査等及び大学入学共通テストにおける英語以外の外国語

について、配付資料に基づき説明があった。

７．新入学者等の進路状況について

新入学者等の進路状況について、配付資料に基づき説明があった。

８．新規入国の再停止について（外国人留学生）

新規入国の再停止について（外国人留学生）、配付資料に基づき説明があった。

（協議事項）

１．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

２．2023年度3年次編入学学生募集要項（案）について

2023年度3年次編入学学生募集要項（案）について、配付資料に基づき説明があり、協議の結

果、承認した。

３．部局間学術交流協定の新規締結について

部局間学術交流協定の新規締結について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認し

た。

○ 次回の学科長会は、令和４年２月３日（木）午前９時３０分から開催することとした。

以 上